
UCHWAŁA NR XXVIII/334/2017
RADY MIASTA ZAMOŚĆ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta Zamość

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 3 i 4 oraz art. 13 f ust. 2 Ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1440), Rada Miasta  Zamość uchwala, 
co następuje:

§ 1.  Na drogach publicznych na terenie Miasta Zamość ustala się strefy płatnego parkowania:

1) strefa 1- obejmująca obszar Starówki,

2) strefa 2- obejmująca obszar Nowego Miasta.

§ 2. 1. Prezydent Miasta Zamość wyznaczy w strefach płatnego parkowania miejsca przeznaczone na 
parkowanie, w tym miejsca przeznaczone na parkowanie oznakowanych pojazdów konstrukcyjnie 
przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej lub pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową.

2. Prezydent Miasta Zamość może wyznaczyć w strefach płatnego parkowania zastrzeżone stanowiska 
postojowe (koperty) w celu korzystania z nich na prawach wyłączności w określonych godzinach lub 
całodobowo.

§ 3. 1. Opłatę za postój w strefie płatnego parkowania wnosi się z góry, za cały deklarowany łaczny czas 
postoju , niezwłocznie po zaparkowaniu.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obowiązuje:

- w strefie określonej w § 1 pkt 1 w dni robocze całodobowo,

- w strefie określonej w § 1 pkt 2 w dni robocze w godzinach od 9.00 do 18.00.

3. Opłaty za parkowanie uiszcza się w jeden z niżej wymienionych sposobów, tj.:

a) poprzez zakup biletu jednorazowego u parkingowego albo w parkomacie;

b) wniesienie opłaty abonamentowej poprzez zakup karty abonamentowej.

§ 4. 1. Ustala się następującą wysokość stawek opłaty:

a) za parkowanie w strefie określonej w § 1 pkt 1:

- 3,00 zł za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania,

- 3,50 zł za druga rozpoczętą godzinę parkowania,

- 4,00 zł za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania,

- 3,00 zł za czwarta rozpoczętą godzinę i za kolejne rozpoczęte godziny parkowania,

b) za parkowanie w strefie określonej w § 1 pkt. 2 :

- 1,00 zł za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania,

- 1,20 zł za drugą rozpoczętą godzinę parkowania,

- 1,40 zł za trzecia rozpoczętą godzinę parkowania,

- 1,00 zł za czwartą rozpoczętą godzinę i za kolejne rozpoczęte godziny parkowania,

2. Wprowadza się opłaty abonamentowe w następującej wysokości:

a) za parkowanie w strefie określonej w § 1 pkt 1:

- 100 zł za jeden miesiąc,

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1



- 300 zł za 6 miesięcy,

- 500 zł za 12 miesięcy,

- 2 zł za jeden miesiąc- abonament dla mieszkańca i najemcy lokalu użytkowego w obrębie Strefy Płatnego 
Parkowania.

b) za parkowanie w strefie określonej w § 1 pkt 2:

- 50 zł za jeden miesiąc,

- 250 zł za 6 miesięcy,

- 400 zł za 12 miesięcy,

3. Abonament dla osób zameldowanych na terenie Strefy Płatnego Parkowania w Zamościu

(strefa 1), będących właścicielami samochodów osobowych, których dowody rejestracyjne posiadają wpis 
o miejscu zameldowania właściciela wydaje się na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 
12 miesięcy, liczonych w pełnych miesiącach od dnia wydania abonamentu. Mieszkaniec Strefy Płatnego 
Parkowania może wykupić maksymalnie 2 (dwie) karty przypadające na jeden adres zameldowania.

4. Abonament dla osoby fizycznej lub prawnej, najemcy lokalu użytkowego będącego własnością miasta, 
wydaje się na okres od 3 do 12 miesięcy, liczonych w pełnych miesiącach od dnia wydania dokumentu. 
Najemca może wykupić maksymalnie 1 (jedną) kartę przypadającą na jeden adres wynajmowanego lokalu 
użytkowego, będącego w obrębie Strefy Płatnego Parkowania.

§ 5. 1. Wprowadza się wzory biletów jednorazowych i kart postojowych abonamentowych, za pomocą 
których kierujący pojazdami obowiązani są wnosić opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania. Wzory 
te zawierają załączniki Nr 1-10 do niniejszej uchwały:

- załącznik nr 1, „wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 1 – za 
pierwszą godzinę parkowania oraz czwartą i następną godzinę parkowania”,

- załącznik nr 2, „ wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 1 – za 
drugą godzinę parkowania”,

- załącznik nr 3, „wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 1 – za 
trzecią godzinę parkowania”,

- załącznik nr 4, „wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 2 – za 
pierwszą godzinę parkowania oraz czwartą i następne godziny parkowania”,

- załącznik nr 5, „wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 2 – za 
drugą godzinę parkowania”,

- załącznik nr 6, „wzór biletu jednorazowego – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 2 – za 
trzecią godzinę parkowania”,

- załącznik nr 7, „wzór karty abonamentowej postojowej – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 
1”,

- załącznik nr 8, „wzór karty abonamentowej postojowej – dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 
2”,

- załącznik nr 9, „wzór karty abonamentowej postojowej – dowód uiszczenia opłaty za parkowanie w strefie 
1 dla mieszkańca i najemcy lokalu użytkowego w obrębie Strefy Płatnego Parkowania",

- załącznik nr 10, „wzór biletu jednorazowego – dowód wniesienia opłaty parkingowej w automacie 
parkingowym (parkomacie)”.

2. Dystrybucja biletów jednorazowych, a także sprzedaż kart postojowych abonamentowych należy do 
Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu.

§ 6. 1. Wniesienie opłaty następuje poprzez nabycie biletu jednorazowego i zakreśleniu na nim w sposób 
trwały i czytelny roku, miesiąca, dnia i godziny rozpoczęcia parkowania albo poprzez wniesienie opłaty 
parkingowej w automacie parkingowym (parkomat).

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 2



2. Wniesienie opłaty abonamentowej polega na opłaceniu parkowania z góry, za okres wymieniony w § 
4 ust.2.

3. Kierujący, który korzysta z parkingu w strefie płatnego parkowania obowiązany jest niezwłocznie po 
zajęciu miejsca parkingowego umieścić należycie wypełniony bilet jednorazowy albo bilet jednorazowy 
potwierdzający uiszczenie opłaty w automacie parkingowym (parkomat) albo ważną kartę postojową 
abonamentową za przednią szybą pojazdu w miejscu widocznym, umożliwiającym odczyt z zewnątrz.

§ 7. 1. Kontrola uiszczania opłat za parkowanie a także nakładanie opłat dodatkowych na kierujących, 
którzy nie uiścili opłat za parkowanie należy do Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu.

2. Do wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1 Zarząd Dróg Grodzkich w Zamościu może upoważnić 
inne jednostki organizacyjne, podmioty gospodarcze lub osoby fizyczne.

§ 8. 1. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 pobiera się opłatę dodatkową  w wysokości 
50,00zł (pięćdziesiąt złotych).

2. Opłata dodatkowa pobierana jest przez Zarząd Dróg Grodzkich w Zamościu w formie gotówkowej 
płatnej w kasie Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu lub w formie przelewu na rachunek bankowy ZDG 
w Zamościu

§ 9. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu do wydania regulaminu płatnego 
parkowania  zawierającego przepisy dotyczące zasad obowiązujących w strefach płatnego parkowania.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 11. Traci moc uchwała:

1. XX/207/2012 Rady Miasta Zamość z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie płatnego parkowania pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych Miasta Zamość.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
 po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej niż 15 maja 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość

Jan Wojciech Matwiejczuk

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik1.pdf


Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik2.pdf


Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik3.pdf


Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik4.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik4.pdf


Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik5.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik5.pdf


Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik6.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik6.pdf


Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik7.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik7.pdf


Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik8.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik8.pdf


Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik9.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik9.pdf


Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXVIII/334/2017

Rady Miasta Zamość

z dnia 27 marca 2017 r.

Zalacznik10.pdf

Id: 4A956280-3334-45E5-B59F-372369C6CEA2. Przyjęty Strona 1

Zalacznik10.pdf



